
 

Министерство финансов Республики Крым 

ПРИКАЗ 

 04 марта   2015 года г. Симферополь № 75 

 

О внесении изменений и дополнений 

в приказ Министерства финансов 

Республики Крым от 28  августа  

2014 года №135 
 

 

 

    В соответствии со статьей 161 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  Постановлением  Совета министров  Республики Крым  от 

04.09.2015 №25 «Об утверждении Порядка осуществления  закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных  нужд  на 

территории Республики Крым в 2015 году»,  Постановлением  Совета 

министров  Республики Крым  от 27.02.2015 №79 «О внесении                      

изменений  в постановление Совета Министров Республики Крым  от                                   

04 февраля 2015 года №25», а также с целью обеспечения  своевременной 

регистрации  бюджетных обязательств по государственным контрактам, 

заключенным в соответствии  Постановлением  Совета министров  

Республики Крым  от 04.09.2015 №25 «Об утверждении Порядка 

осуществления  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  

государственных и муниципальных  нужд  на территории Республики Крым 

в 2015 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Дополнить подпункт 2.5.3, пункта 2.5 раздела II «Порядка   учета 

бюджетных обязательств получателей средств бюджета Республики Крым»   

абзацем следующего содержания: 

 Указанная в данном пункте проверка не осуществляется  в отношении  

представленных  государственных контрактов, заключенных  в соответствии 

с частью 33 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года  №44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения  государственных и муниципальных нужд» 

2. Отделу делопроизводства и контроля за исполнением документов 

(Фильченко Я.Ю.) довести данный приказ до сведения финансовых органов 

Республики Крым, начальников структурных подразделений министерства 

финансов Республики Крым. 

consultantplus://offline/ref=BF7F5B14553706150FD95D1813B971D3A41B181257F87D8A8BC3B8A205A83F025ADD73FB7557qAl2O


3. Отделу обеспечения  деятельности министра и по связям с 

общественностью (Юрченко Н.В.) разместить указанный приказ на 

официальной странице Министерства финансов Республики Крым Портала 

Правительства Республики Крым. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Министр финансов                                                                  В.Левандовский 

  



 

Согласовано:  

 

 

Первый заместитель министра 

  

 И.Кивико 

 

Начальник управления   

по организации бюджетного процесса                                              

  

Л.Клименко 

 

 

Начальник управления правового  

обеспечения и организации  

Государственной гражданской службы                                         

  

Л.Катренко 

 

 

Начальник управления финансирования  

государственного аппарата,  

органов исполнительной власти и их  

территориальных органов                                                                 

  

И.Загородняя 

 

 

Начальник департамента финансов 

социальной сферы                                                                              

  

Т.Михалевич 

 

 

Начальник управления  

финансов производственной сферы                                             

  

М.Савинчукова 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 


